t PHI WFITIJJIA MUNICIPAL US MLJNDQ NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Go'eri,ü Popular e Parlicipativo"

DECRETO No 2.332/2003

"ABRE CREDJTO ADIC70NI4L SUFLEMENTAR -
FOR AIVUL,4 cÁo DE DOTA CÁO NO
0Rc4MEIVTO-FROGRAMA DO MUNIC/FIO, NO
EXERCICJO DE 2.003".

HUMBFJRTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes
legal; que The confere a Lei Municipal n°  000572103 de 02 dejaneiro de 2003.

DECRETA

Art. 10 - Fica aberto crédito adicional suplementar de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reals), no Orcamento do Municipio pam o corrente
exercicio, observando-se a classificaçAo Institucional, Econômico e Funcional -
Programatico que se segue:

07- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS £ SERVIOS PUBLICOS
0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICI
0107.15..452.0033.2.030-4.4.90.5 1.00.00

OS - SECRETARIAL MUNICIPAL DE SA(JDE
0801 - FUNDO MUNICIPAL 1W SAUDE

3.90.39.0O.UQ

10— SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSJSTENCL4L SOCIAL
0510.08.244.0033.2.048-3.3S0.39.00.00

TOTAL 	 R$25.000,00I

4;

Unit. nhziJ?(Io;z(I vo.m.. eo V.

tao RIWE1TIJRA MUNICIPAl. IMi MUNEX) NOV()

S ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
- 	 "Governo Popular e Pariwipalivo

Art. 2°  - Pan atendimento da suplementacao de que trata o
artigo anterior, serAo utilizados recursos provenientes da anulacAo parcial e/ou total da
seguinte dotaçAo orçamentaria:

07— SECRETARIA MUNICLAPL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICOS
0701- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICO

10107.15.452.0033.2.030-3.3.90.39.00.00 	 R$18.000,001

em
OS -SECRETARIA MUNICIPAL DE SA(JDE

10-SECRETARIA MUNICIPAL DE AS
1002- SECRETARIA MUNICIPAL 1W
0510.08.244.0033.2.048-3.3.90.36.00.00 ,iI

[tOTAL

RS 25.000,00

Art. 3° - Este Decreto aura em vigor na data de sua pub!icaçâo.
revogadas as disposiçoes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DL MUNDO
NOVO-MS., I -  DE OUTUBRO DE 2.003.

Humberto Caries Rumos Amadued
PREFEI1O MUNICIPAL

S %llt. ,;iu,uknzovo. ??IS. eov. hr

PUBLICADO POR
P IXAcAO EMhJJ2J-

pqCADO

eDçO N0IIi1JMjiJ&'

D€CRETO W 2.332/2003
'A8RE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR. POR MiUt.A'

cÁo 0€ DoTAçAo NO ORçAA4ENTO-PROGRAMA DO MUNICIPIO.
NO EXERCICIO 0€ 2.003'.

HUM8ZRTO CARLOS RAMOS AMADIJCCI. Pr.(elto MunIcI.
- do Murcia Hove. Cilado do Mato Geosso do SO. no use do
was atrtbuicôes legal,, qua lho confers a Lei Municipal r..
000572/03 do 02 do Janelro do 2003.

DECR ETA
Art. 1 flca aberto clédito adlclonal suplementev do RI

25000.00 (virAc 0 dnco mit reals), rio Oi'camen(o do MwJcIpIo
P313 0 corrante exeiclolo, obsorvandose a classificaclo
frSLnS, E0046 C fl,Cla,S . Pttgiamwoo 0* SC ScØa:

07 .ta PIllOW. DC OWAS E
0701 ' SECRETARIA MUNICIPAL 0€ OBRAS E SCR1COS

POBLICOS
0107.15..452.0033.2.0304.4.90.51.00.00 RI 18.000,00
08 . SECRCTARLA MUNtCIPAL DC SAODE
0801- FtINOO MUNICIPAl. 0€ SAUDE
030tt0..W.0044.103&flSO,fl00.® R$5.000,00
10 ' SECR€TARIA MUNICIPAL 0€ ASSISTENCIA SOCLAL.
1002' FUNDO MUNtCII'Ai. DC ASSISTENCIA SOCIAl,
05IO.08.244,00flZ0483,3.fl3t0000 R$2 000.00
TOTAL 	RI 25000,00
Art. ?' Pare aendlme$o da 5vplenen*ac30 do quo lute

0 arllgo anterior, serAo .JtlIIlados 'ocursos provenlentes 46
anulecio partial q/ou  total 46 segiAnto 40(800 o.cawntérle:

07 'SCTA MJ'IQI4t 0€ OWkS
0701' SECRETAHIA MUNICIPAL 0€ OBRAS E scRyicos

pOsticos
0107.1 S.452m33.2,or.n.3e.00,® R$1&.0O
08 'SCCRflARIA MUNiCIPAl. DC MODE
08014U?C0 MUNICIPAL 0€ SAUO€
0308.10.301.0037.2.033.3.3.90.93.00.0O RI 5.000,00
1O'SLCRETARIA MUNICIPAL 0€ ASSISTOICIA SOCIAL

1002 SECRETARIA MUNICIPAL DC ASSISTtNCIA SOCIAL
0510.08.244.0033.2.048.3.3.90.38,00.00 RI 2.000,00
TOTAL 	RI 25000.00
Art, 3* . Este Decreto enlra em vigor na data do sue

publicacSo. revogadas as dlsposlçäes em conlrtelo.
GABINETE DO PREPEITO MUNICIPAL DC MUNDO NOVO MS.,

V 0€ OUTUBRO DC 2.003.
Humberto Carlos Ramos Amaduccl
PREFZETO MUNICIPAL
(ontlnal asalnadol